
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 168 del 10-06-2020 

ORIGINALE 
 
 
 

Registro Generale N. 168 
 
 

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI/PERSONALE 
 N. 3 del 10-06-2020 

 
 
 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA ESPLORATIVA DI MOBILITA' 
VOLONTARIA ESTERNA PER UN POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. "D". 

 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165; 

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.; 

 

Visti gli artt. 56 e 56bis del vigente Statuto; 
 

Visti gli artt. 17 e 18 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 

Visto il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020, approvato con 
deliberazione G.C. n. 177 del 22.12.2019, esecutiva; 
 

 Vista la vigente dotazione organica come da ultimo assestata e modificata con 

deliberazione di G.C. n. 48 del 30/5/2020, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 52 del 09/06/2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “Modifica programmazione triennale 

fabbisogno del personale e dotazione organica”; 

 

Considerato che con la succitata deliberazione di G.C. n. 52/2020, 

nell’ambito della programmazione dei fabbisogni di personale 2020-2021-2022 e 

nel rispetto dei vigenti vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato, è 

stata prevista, tra le altre, l’assunzione - 1 Istruttore Direttivo cat. D – Settore P.L., 

tramite mobilità o nuova assunzione; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’approvazione di un nuovo avviso per 

rendere pubblica la disponibilità del posto da ricoprire, unitamente allo schema di 
richiesta di trasferimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto, quale allegati A) e B) della procedura, per la copertura del posto 

PUBBL. 440/10.06.2020



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 168 del 10-06-2020 

succitato con personale inquadrato nella categoria D, a tempo pieno, e di stabilire i 

seguenti requisiti da possedere da parte dei candidati: 
- Essere dipendente con inquadramento nella categoria D con profilo 

professionale di istruttore direttivo, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, a tempo pieno, presso Amministrazioni Pubbliche del 
Comparto Funzioni Locali soggette a limitazioni assunzionali; 

- Essere in possesso dell’idoneità psico-fisica all’impiego ed allo 
svolgimento delle specifiche mansioni del posto da ricoprire; 

- Non aver subito condanne penali con sentenza passata in giudicato; 
- Non avere procedimenti penali in corso, connessi a reati che possano 

impedire il mantenimento del rapporto di impiego con la Pubblica 

Amministrazione, ai sensi della normativa vigente; 
- Esperienza professionale specifica con contratto a tempo indeterminato, 

a tempo pieno, prestato presso pubbliche amministrazioni, nell'esercizio 

delle seguenti mansioni/funzioni: 
o esperienza lavorativa in categoria D nell’ambito di Servizi di 

P.L.; 
 

Dato atto che la procedura di mobilità e le conseguenti graduatorie non 

vincolano in alcun modo l’Amministrazione, che si riserva di modificare, 
sospendere e revocare l’avviso o di non procedere ad alcuna assunzione; 

 
Dato atto del rispetto del pareggio di bilancio, anno 2020; 
 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come successivamente modificato ed 
integrato; 
 

 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come successivamente modificato ed 
integrato; 

 
 Visto il vigente C.C.N.L.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di attivare la procedura per la copertura del posto in organico indicato in 
premessa, mediante mobilità volontaria di dipendenti appartenenti alla stessa 
qualifica in servizio presso Amministrazioni Pubbliche del Comparto Funzioni 

Locali soggette a limitazioni assunzionali; 
2. Di approvare l’allegato avviso (allegato A) che fa parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, per rendere pubblica la disponibilità di ricoprire 

posti attraverso il passaggio diretto di personale in servizio presso Amministrazioni 
Pubbliche del Comparto Funzioni Locali soggette a limitazioni assunzionali, nonché 

i criteri di scelta; 
3. Di approvare l’allegato schema di richiesta di trasferimento (allegato B); 
4. Di stabilire i seguenti criteri di scelta dei candidati: 

- Essere dipendente con inquadramento nella categoria D con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, a tempo pieno o a part-time, presso Amministrazioni 

Pubbliche del Comparto Funzioni Locali soggette a limitazioni 
assunzionali; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 168 del 10-06-2020 

- Essere in possesso dell’idoneità psico-fisica all’impiego ed allo 

svolgimento delle specifiche mansioni del posto da ricoprire; 
- Non aver subito condanne penali con sentenza passata in giudicato; 

- Non avere procedimenti penali in corso, connessi a reati che possano 
impedire il mantenimento del rapporto di impiego con la Pubblica 
Amministrazione, ai sensi della normativa vigente; 

- Esperienza professionale specifica con contratto a tempo indeterminato, 
a tempo pieno, prestato presso pubbliche amministrazioni, nell'esercizio 

delle seguenti mansioni/funzioni: 
o esperienza lavorativa in categoria D nell’ambito di Servizi di 

P.L.; 

 
5. Di dare atto che le somme necessarie trovano copertura finanziaria nel 
Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 
6. Di dare atto che l'allegato avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale 

dell'Ente per almeno 30gg; 
 
7. Di dare atto che la procedura di mobilità e le conseguenti graduatorie non 

vincolano in alcun modo l’Amministrazione, che si riserva di modificare, 
sospendere e revocare l’avviso o di non procedere ad alcuna assunzione. 

 
 
 

 

 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Rossi Foster 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


